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OPIS ISTOTNYCH ZAGADNIEŃ 

DO ZADANIA Z CZWARTEJ CZĘŚCI EGZAMINU KOMORNICZEGO 

20 KWIETNIA 2023 R. 

 

W ocenie Zespołu do przygotowania zadań na egzamin komorniczy, przy rozwiązaniu 

zadania egzaminacyjnego zastosowanie znajdą: 

1. Ustawa z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (u.k.s.). 

2. Ustawa z dnia 28 lutego 2018 r. o kosztach komorniczych (u.k.k.). 

3. Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (k.p.c.). 

4. Uchwała Krajowej Rady Komorniczej nr 1603/V z dnia 6 września 2016 r. – Kodeks 

Etyki Zawodowej Komornika Sądowego (Kodeks Etyki). 

 

 W ocenie Zespołu, rozwiązując zadanie z czwartej części egzaminu komorniczego 

zdający powinien sporządzić opinię prawną, w której oceniając – z punktu widzenia zasad 

wykonywania zawodu i zasad etyki – zachowanie Komornika Krystiana Tura, powinien 

dostrzec, że Komornik naruszył: 

1) art. 37 ust. 1 u.k.s., zgodnie z którym komornik jest zobowiązany do zawarcia umowy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody, które mogą zostać wyrządzone            

w związku z wykonywaniem czynności. Komornik nie zawarł umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. Niezawarcie umowy ubezpieczenia stanowi podstawę 

odwołania komornika z zajmowanego stanowiska przez Ministra Sprawiedliwości, 

zgodnie art. 19 ust. 1 pkt 4 u.k.s.; 

2)  § 16 Kodeksu Etyki, zgodnie z którym szczególnym obowiązkiem komornika jest 

zachowanie uczciwości konkurencji zawodowej, oraz § 17 Kodeksu Etyki, zgodnie                

z którym komornika obowiązuje zakaz stosowania reklamy w jakiejkolwiek postaci. 

Komornik naruszył wskazane postanowienia, udając się do kancelarii adwokatów                 

i radców prawnych i zachęcając ich do współpracy, w szczególności do składania 

wniosków oraz wręczając im upominki, a ponadto reklamował swoją działalność                

w prasie i mediach społecznościowych; 

3) § 18 Kodeksu Etyki, zgodnie z którym komornik zobowiązany jest do powstrzymywania 

się od jakichkolwiek form nieuczciwej konkurencji zawodowej, w szczególności od 

wpływania w sposób bezpośredni lub pośredni na wybór komornika dokonywany przez 

wierzycieli, ustalania kosztów zastępstwa procesowego w postępowaniu egzekucyjnym  

w nieuzasadnionej wysokości, zawierania, bez względu na formę, umów dotyczących 
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prowadzenia postępowań egzekucyjnych z wierzycielami lub ich przedstawicielami. 

Komornik naruszył powyższe postanowienia, zawierając umowę z pełnomocnikiem 

wierzyciela dotyczącą prowadzenia postępowań egzekucyjnych i przyznając koszty 

zastępstwa prawnego w postępowaniu egzekucyjnym w podwójnej wysokości; 

4) art. 7 u.k.k., zgodnie z którym, jeżeli czynność komornika powoduje wydatki, komornik 

uzależnia dokonanie tej czynności od uiszczenia zaliczki przez stronę, która wnosi                   

o dokonanie czynności. Komornik naruszył ten przepis, dokonując bez zaliczki na 

wniosek wierzyciela czynności egzekucyjnych powodujących wydatki, przez co naruszył 

również § 18 Kodeksu Etyki; 

5) art. 8 w zw. z art. 10 ust. 1 u.k.s., zgodnie z którym komornik działa na obszarze swojego 

rewiru, z uwzględnieniem art. 10 u.k.s. Komornik naruszył powyższe przepisy, 

przyjmując sprawy z obszaru właściwości wszystkich sądów apelacyjnych  w kraju, co 

stanowi przewinienie dyscyplinarne z art. 222 pkt 5 u.k.s.; 

6) art. 10 ust. 7 zd. 2 u.k.s., zgodnie z którym w pierwszych dwóch latach kalendarzowych 

działalności komornik nie może przyjąć więcej niż 2500 spraw z wyboru wierzyciela          

w każdym roku. Komornik naruszył powyższy przepis, przyjmując sprawy w liczbie 

przekraczającej 2500 spraw z wyboru wierzyciela, co stanowi przewinienie 

dyscyplinarne z art. 222 pkt 5 u.k.s.; 

7) § 13 Kodeksu Etyki, zgodnie z którym komornik obowiązany jest wykonywać czynności 

egzekucyjne na podstawie tytułu wykonawczego i przepisów prawa. Komornik naruszył  

powyższe postanowienie, wszczynając postępowania egzekucyjne w sprawach, w których 

wierzyciel nie przedłożył oryginałów tytułów wykonawczych;  

8) art. 30 ust. 2 u.k.s., zgodnie z którym komornik dostosowuje dni i godziny przyjęć 

interesantów do miejscowych warunków, oraz § 14 Kodeksu Etyki, zgodnie z którym 

komornik obowiązany jest przestrzegać wyznaczonych terminów czynności                           

i przyjmowania interesantów. Komornik nie dopełnił obowiązków wskazanych w tych 

przepisach, przebywając poza kancelarią i podejmując czynności poza jej siedzibą,              

w terminach wyznaczonych na przyjmowanie interesantów; 

9) § 14 Kodeksu Etyki, zgodnie z którym komornik jest obowiązany troszczyć się                   

o szybkość, sprawność i rzetelność podejmowanych czynności, w szczególności 

przestrzegać wyznaczonych terminów czynności (zgodnie z art. 760 § 1
1
 k.p.c. komornik 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku, 

podejmuje niezbędne czynności). Komornik nie wszczynał egzekucji w terminie.  


